PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.02.2015                                                                                                                                                     № 528
О делегировании полномочий в области земельных отношений
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.12.2014 № 499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования округ Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Отнести с 01.03.2015 года к ведению Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром (далее - КУМИ) следующие полномочия:

1.1. В случаях, установленных Земельным кодексом РФ, обеспечение подготовки схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.

1.2. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.

1.3. Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования округ Муром, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена (далее - земельные участки).
1.4. Принятие решений о проведении аукционов по продаже земельных участков, аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков (далее - аукционы).

1.5. Организация аукционов.

1.6. Принятие решений о предварительном согласовании предоставления земельных участков.

1.7. Заключение от имени муниципального образования округ Муром договоров купли-продажи, аренды, безвозмездного пользования, мены.

1.8. Заключение соглашений об установлении сервитутов в отношении земельных участков, находящихся в государственной собственности или в собственности муниципального образования округ Муром.

1.9. Заключение соглашений, принятие решений о перераспределении земель и (или) земельных участков, которые находятся в государственной собственности или в собственности муниципального образования округ Муром, в порядке, предусмотренном главой V.4 Земельного кодекса РФ.

1.10. Выдача разрешений на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута.

1.11. Принятие решений о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками или права пожизненного наследуемого владения земельными участками.

1.12. Взаимодействие с органом, осуществляющим государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, по вопросам государственной регистрации возникновения, прекращения прав на земельные участки в соответствии с Земельным кодексом РФ.

1.13. Изъятие земельных участков для муниципальных нужд, в том числе для размещения объектов местного значения.

1.14. В случаях, установленных Земельным кодексом РФ, обеспечение опубликования извещения о предоставлении земельных участков в газете «Муромский край» и на официальном сайте органов местного самоуправления округа Муром в сети «Интернет».

1.15. Осуществление муниципального земельного контроля в отношении расположенных в границах муниципального образования округ Муром объектов земельных отношений.

1.16. Приобретение в муниципальную собственность земельных участков, являющихся выморочным имуществом, в порядке наследования.
2. В рамках реализации предоставленных полномочий КУМИ принимает решения в форме приказов Председателя, заключает договоры. Приказы и договоры подлежат обязательному согласованию с начальником Управления архитектуры и градостроительства администрации округа Муром, начальником Правового управления администрации округа Муром.
3. Признать утратившим силу постановление Главы города Мурома от 12.10.2001 года № 1579 «О передаче функций по управлению земельными ресурсами КУМИ г. Мурома».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальника Управления экономического развития Е.А. Воронова.

	Глава округа

	Е.Е.Рычков

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Готовил:

	Консультант по правовым вопросам правового управления администрации округа Муром
	Е.В. Филимонова

	Согласовано:

	Заместитель Главы по экономической политике, начальник Управления экономического развития

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом
Зам. начальника правового управления, зав. отделом претензионно-исковой работы
	Е.А. Воронов

В.А. Раевский
Ю.С. Мишина

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	Д.А.Карпов

       Файл сдан:

Зав. информационно-компьютерным отделом                                                 И.Л. Чижов

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Содержит персональные данные

Название  файла документа:

	Разослать:
	В дело – 1 экз., КУМИ, правовое управление администрации,  СМИ, Муромская городская прокуратура - по 1 экз.